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Centrum Informacji  
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Lekarz specjalista reumatologii rozpoznaje, 

różnicuje i leczy nieurazowe schorzenia układu 

ruchu: układowe choroby tkanki łącznej oraz inne 

zapalne i niezapalne choroby narządu ruchu, 

zarówno układu kostnostawowego, jak i tkanek 

miękkich oraz podejmuje działania na rzecz 

promocji zdrowia i zapobiegania chorobom 

reumatycznym. 

 

Zadania zawodowe: 

 

 badanie chorych podmiotowe i przedmiotowe, 

ukierunkowane na choroby układu ruchu  

i tkanki łącznej; 

 nawiązywanie kontaktu i współpracy z chorym  

i jego rodziną, wyjaśnianie celu i potrzeby 

leczenia, łagodzenie lęku i niepokoju; 

 kierowanie materiału biologicznego na badania 

dodatkowe (laboratoryjne): biochemiczne, 

bakteriologiczne, histologiczne, 

immunologiczne i inne; 

 kierowanie chorych na badania dodatkowe: 

radiologiczne, tomograficzne, izotopowe i inne 

oraz na konsultacje do innych specjalistów 

medycznych; 

 wykonywanie prób czynnościowych 

poszczególnych narządów i układów; 

 wykonywanie nakłuć (punkcji) 

diagnostycznych i leczniczych, blokad  

i wstrzyknięć dostawowych i innych; 

 interpretacja i ocena wyników wykonanych 

badań pomocniczych (dodatkowych); 

 ustalanie rozpoznania lekarskiego (diagnozy) 

lub rozpoznania prawdopodobnego 

wymagającego weryfikacji; 

 leczenie chorób kości, stawów, mięśni i tkanki 

łącznej, takich jak: reumatoidalne zapalenie 

stawów i inne choroby stawów i kręgów na tle 

zapalnym, zwyrodnieniowym, nowotworowym 

i innym, zesztywniające zapalenie stawów 

kręgosłupa, liszaj trzewny, zapalenie skórno-

mięśniowe i wielomięśniowe i inne; 

 kierowanie rehabilitacją chorych,  

we współpracy ze specjalistą rehabilitacji 

ruchowej, ortopedą i innymi specjalistami; 

 prowadzenie dokumentacji lekarskiej (historii 

choroby) oraz wypisywanie skierowań, recept  

i zwolnień lekarskich: 

 odbywanie konsultacji lekarskich dla innych 

specjalności medycznych; 

 przygotowywanie opinii, świadectw, orzeczeń 

oraz wniosków dla celów inwalidztwa, 

zatrudnienia i sądownictwa; 

 uczestniczenie w działaniach dotyczących 

promocji zdrowia i zapobiegania chorobom 

reumatycznym; 

 doskonalenie swojej wiedzy, między innymi 

przez uczestnictwo w podyplomowym 

kształceniu ustawicznym. 

 

Warunki podjęcia pracy w zawodzie: 

 

Dostęp do wykonywania zawodu lekarza specjalisty 

reumatologii otwiera dyplom ukończenia wyższej 

uczelni medycznej. Kształcenie trwa 6 lat. 

Następnie należy odbyć 13 miesięczny staż 

podyplomowy zakończony lekarskim egzaminem 

państwowym. Tytuł lekarza specjalisty reumatologii 

uzyskuje się po odbyciu 5 letniej specjalizacji na 

którą składają się dwa moduły czas trwania modułu 

podstawowego to 3 lata (choroby wewnętrzne)  

i modułu specjalistycznego 2 lata (reumatologia)  

w ramach których należy uczestniczyć w kursach 

specjalizacyjnych i stażach. Specjalizacja kończy 

się państwowym egzaminem specjalizacyjnym. Po 

zdaniu egzaminu praktycznego należy przystąpić do 

egzaminu testowego, obejmującego 120 pytań 

jednokrotnego wyboru. Na samym końcu 

przystępuje się do egzaminu ustnego. Następnie 

lekarz specjalista reumatologii może kontynuować 

naukę w ramach specjalizacji II stopnia, lub 

pozostać w murach uczelni, zdobywając kolejne 

stopnie naukowe.  

 

Wymagania psychofizyczne: 

Osoba zainteresowana pracą w charakterze lekarza 

specjalisty reumatologii musi odznaczać się 

określonymi predyspozycjami i cechami 

personalnymi, takimi jak: nastawienie na najwyższe 

dobro pacjenta, sumienność, dokładność, 

odpowiedzialność, cierpliwość, empatia, dobra 

pamięć, gotowość do ciągłego uczenia się. 

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu: 

 

Przeciwwskazaniem do wykonywania zawodu 

lekarza specjalisty reumatologii są: choroby 

psychiczne, dysfunkcje kończyn górnych, nie dające 

się skorygować wady wzroku i słuchu, nosicielstwo 

przewlekłych chorób zakaźnych. 

 

Możliwości i szanse zatrudnienia: 

 

Miejscem pracy lekarza specjalisty reumatologii 

mogą być prywatne i publiczne zakłady opieki 

zdrowotnej, kliniki, przychodnie specjalistyczne, 

stacje pogotowia ratunkowego, szpitale, sanatoria 

oraz gabinety prywatne.  


